
1 

 

 

 

 

 
COMUNE DI TORRAZZA COSTE 

Provincia di Pavia  

 
ORDINANZA N. 9 del 25.07.2016 

 

IL SINDACO 

IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

Considerato che in data 26.07.2016 la Ditta COSTRUZIONI STRADALI BGF. di ISSOGNE (AO), inizierà i lavori di 

bitumatura di strade  comunali che comprendono l’asfaltatura di: 

CASA TUONO,  
STRADA PER BUFFALORA (tratto interessato dal movimento franoso marzo 2014),  
STRADA PER CODEVILLA,  
VIA CADELAZZI  
STRADA PER BARISONZO, 
 STRADA PER SANT’ANTONINO (tratto interessato dal movimento franoso nel  gennaio 2014). 

Considerato che per l’esecuzione di tali opere è necessario l’impiego di macchine operatrici occupanti l’intera 

carreggiata e che quindi è necessario interdire il traffico veicolare e pedonale nelle aree di cantiere sopra elencate; 

Dato atto che per le ragioni di cui sopra si rende indispensabile procedere alla temporanea chiusura della strade   

sopraindicata, nei giorni/ore in cui i lavori ricadranno sui singoli tratti, a partire dal 26.07.2016 sino al 

completamento dei lavori presumibilmente il  03.08.2016; 

RITENUTO DI PROCEDERE IN MERITO 

Richiamati gli artt. 5,6,7 del nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

ORDINA 
di procedere alla chiusura, al traffico veicolare, di: 

CASA TUONO,  
STRADA PER BUFFALORA (tratto interessato dal movimento franoso marzo 2014),  
STRADA PER CODEVILLA,  
VIA CADELAZZI  
STRADA PER BARISONZO, 
 STRADA PER SANT’ANTONINO (tratto interessato dal movimento franoso nel  gennaio 2014). 

nei giorni/ore in cui i lavori ricadranno sui singoli tratti, a partire dal 26.07.2016 sino al completamento dei lavori 

presumibilmente il 03.08.2016 e comunque sino all’ultimazione degli stessi; 

DISPONE 
- la Ditta esecutrice è incaricata dell’apposizione della segnaletica stradale necessaria; 

Nelle summenzionate strade è comunque consentito: 

 il transito e la sosta ai veicoli di servizio del Comune di Torrazza Coste, ai veicoli di  soccorso e pronto intervento, 

ai veicoli adibiti ai lavori di cui trattasi, ai veicoli appositamente autorizzati dal Comando Polizia Locale; 

- l’invio della presente ordinanza alle forze dell’ordine, incaricati dell’osservanza della stessa; 

- la pubblicazione all’albo pretorio informatico del Comune e nei consueti luoghi delle affissioni comunali e, in 

particolare, in prossimità della strada predetta. 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla notificazione all’albo pretorio, ricorso al 

Ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 1199/71) oppure, in alternativa, ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione (legge 1034/71). 

 
IL SINDACO 

 (P.A Pruzzi Ermanno) 
firma originale agli atti 


